
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.07.2024                                                                                                                            № 1496 

 

 

О признании утратившими силу постановлений Администрации  

города Иванова от 18.03.2020 № 315, от 27.09.2023 № 1941,  

от 14.05.2024 № 956, от 27.12.2022 № 2189,  

от 17.02.2023 № 321, от 14.05.2024 № 957 

 

 

Руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:  

1. Признать утратившими силу постановления Администрации города 

Иванова: 

-  от 18.03.2020 № 315 «О предоставлении мер социальной поддержки 

по оплате за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования»; 

- от 27.09.2023 № 1941 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 18.03.2020 № 315 «О предоставлении мер 

социальной поддержки по оплате за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования»; 

- от 14.05.2024 № 956 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 18.03.2020 № 315 «О предоставлении мер 

социальной поддержки по оплате за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования»; 

-  от 27.12.2022 № 2189 «Об установлении и снижении размера 

(невзимании) родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных учреждениях города Иванова, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования»; 

- от 17.02.2023 № 321 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 27.12.2022 № 2189 «Об установлении 

размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных учреждениях города Иванова, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования»; 

- от 14.05.2024 № 957 «О внесении изменений в постановление 



2 

 

Администрации города Иванова от 27.12.2022 № 2189 «Об установлении и 

снижении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных учреждениях города Иванова, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.08.2024.  

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 


